atribuído pelo Governo, tendo em linha de conta as atribuições legais a prosseguir, os objetivos 

operacionais almejados e os recursos humanos existentes e a incorporar, bem como os meios 

logísticos a mobilizar. Assim, no nosso entendimento, o CADSES contará com 2/3 dos 

3.314.219,25 (Três milhões e Trezentos e catorze mil, duzentas e dezanove dobras e vinte e 

cinco cêntimos) (3.314.219,25 é o valor resultante do somatório dos recursos financeiros da 

UDSP e da UPDE). Portanto, o orçamento do CADSES de acordo com a nossa proposta de 

orçamento que poderá ser remetida à tutela, desta força paramilitar será de um orçamento 

estimado em 2.209.479,50 (dois milhões e duzentos e nove mil, quatrocentas e setenta e nove 

dobras e cinquenta cêntimos) (ver Tabela 11 – Orçamento do CADSES estimado de OGE). 

Tabela 10 

Quadro de Pessoal do CADSES previsto e/ estimado 

Uni 

CARGOS 

I 

N 

D 

I 

C 

E 

SALÁRIO TOTAL DESPESAS DESPESA  DESPESA SUBSÍDIO SUBSÍDIO